

Protokół Nr 2/2018
posiedzenia Komisji Polityki Społecznej
Rady Powiatu Nowosądeckiego
w dniu 05 kwietnia 2018 r.

Realizowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji Polityki Społecznej Rady Powiatu Nowosądeckiego.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych treningowych.
4. Przyjęcie informacji z działalności za 2017 rok:
 - a. Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie.
Informacja Zespołu ds. Osób Niepełnosprawnych na temat realizacji zadań finansowanych ze środków PFRON w 2017 roku.
 - b. Domu Pomocy Społecznej w Zbyszycach.
 - c. Powiatowego Ośrodka Wsparcia dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi w Zbyszycach.
 - d. Domu Pomocy Społecznej w Klęczanach.
 - e. Domu Pomocy Społecznej w Muszynie.
 - f. Powiatowego Ośrodka Wsparcia dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi w Muszynie.
5. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
6. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1.

Przewodnicząca Komisji Maria Szarota otworzyła posiedzenie i przywitała wszystkich przybyłych.

W posiedzeniu uczestniczyło 7 członków komisji oraz zaproszeni goście:

Halina HAJTEK	- Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Sączu,	
Marzena RUMEL	- Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Klęczanach,	
Mariusz POPIELA	- Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Zbyszycach,	
Marta KRĘŻEL	- Dyrektor Powiatowego Ośrodka Wsparcia dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi w Zbyszycach,	z
Maria ŻUCHOWICZ	- Dyrektor Powiatowego Ośrodka Wsparcia dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi w Muszynie,	z
Bożena HUDZIK	- Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Muszynie.	

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego Protokołu.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie porządek posiedzenia. Porządek posiedzenia został jednogłośnie przyjęty.

Ad. 2.

Przewodnicząca Komisji Maria Szarota poddała pod głosowanie, po zapoznaniu się jego treścią przez członków komisji, protokół nr 1/2018 z dnia 27 lutego 2018 r., Protokół został jednogłośnie przyjęty i podpisany. z

Ad. 4.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Sączu Halina Hajtek przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych treningowych.

Przewodnicząca komisji poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany.

Ad. 4 a.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Sączu Halina Hajtek przedstawiła informację z działalności za 2017 rok Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. Informację Zespołu ds. Osób Niepełnosprawnych na temat realizacji zadań finansowanych ze środków PFRON w 2017 roku.

W 2017 roku pracownicy Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie zrealizowali łącznie 11 130 sprawy. Zadania ustawowe realizowane były za pośrednictwem 23 etatów.

Ponadto w 2017 roku przeprowadzono 5 kontroli w podległych jednostkach organizacyjnych, oraz 67 kontroli u osób fizycznych i prawnych korzystających z dofinansowania ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

W dalszej części Pani Halina Hajtek omówiła zagadnienia związane z :

- funkcjonowaniem rodzin zastępczych,
- funkcjonowaniem placówek opiekuńczo-wychowawczych,
- działalnością punktu konsultacyjnego poradnictwa specjalistycznego dla rodzin, dzieci, osób doświadczających przemocy,
- działalnością Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności .

Komisja przyjęła informację.

Ad. 4 b.

Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Zbyszycach Mariusz Popiela przedstawił informację z działalności Domu Pomocy Społecznej za 2017 rok.

W 2017 roku DPS Zbyszycy kontynuował swoją statutową działalność świadcząc zgodnie z decyzją wojewody usługi dla osób dorosłych przewlekłe psychicznie chorych.

Pan Mariusz Popiela przedstawił stan mieszkańców Domu Pomocy Społecznej na koniec 2017 roku. Łącznie 121 osób (w tym 19 kobiet i 102 mężczyzn).

Komisja przyjęła informację.

Ad. 4 c.

Dyrektor Powiatowego Ośrodka Wsparcia dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi w Zbyszycach Marta Krężel przedstawiła informacje z działalności Powiatowego Ośrodka Wsparcia dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi za 2017 r.

Ośrodek jest miejscem dziennego pobytu dla osób powyżej 18 roku życia, cierpiących na zaburzenia psychiczne oraz niepełnosprawnych intelektualnie. Ośrodek posiada 32 miejsca dodatkowe. Ośrodek zapewnia opiekę pedagogiczną, psychologiczną, psychiatryczną oraz pielęgniarską. Zajęcia odbywają się w formie treningów funkcjonowania w życiu codziennym na bazie dobrze wyposażonych pracowni.

W 2017 roku do ośrodka skierowanych zostało 6 nowych osób. W zeszłym roku ośrodek świętował 15 –lecie swojej działalności. W 2017 roku doposażona została sala rehabilitacyjna, zakupiono 2

fotele do masażu dla osób cierpiących na porażenie oraz maty masujące. Do pracowni stolarskiej dokupiono maszyny do obróbki drewna oraz warsztat do terapii.

Komisja przyjęła informację.

Ad. 4 d.

Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Kłęczanach Marzena Rumel przedstawiła informację z działalności Domu Pomocy Społecznej w Kłęczanach za 2017 r.

DPS w Kłęczanach jest domem dla osób przewlekle somatycznie chorych. Zgodnie z decyzją Wojewody Małopolskiego z 2009 r. Dom dysponuje 66 miejscami statutowymi.

Z oferty usług bytowych, opiekuńczych i wspomagających Domu w roku 2017 jednocześnie korzystało 72 mieszkańców, w tym 32 kobiety oraz 40 mężczyzn. Odpłatność mieszkańców wynosi 70 % ich własnego dochodu.

Komisja przyjęła informację.

Ad. 4 e.

Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Muszynie Bożena Hudzik przedstawiła informację z działalności Domu Pomocy Społecznej za 2017 r.

DPS w Muszynie jest placówką przeznaczoną dla somatycznie przewlekle chorych. W 2017 roku w placówce przebywało 67 mieszkańców.

Komisja przyjęła informację.

Ad. 4 f.

Dyrektor Powiatowego Ośrodka Wsparcia dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi w Muszynie Maria Żuchowicz przedstawiła informację z działalności Powiatowego Ośrodka Wsparcia za 2017 r.

Powiatowy Ośrodek Wsparcia dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi w Muszynie jest placówką wsparcia dziennego typu AB dla osób dorosłych z zaburzeniami psychicznymi, niewymagających leczenia szpitalnego, lecz pomocy i wsparcia w codziennym funkcjonowaniu. Ośrodek dysponuje 42 miejscami statutowymi i dotowanymi. W 2017 roku ośrodek opuściło 8 osób, w trakcie roku przyjęto 7 osób. W 2017 roku ośrodek obchodził 10 – lecie swojej działalności.

W swojej wypowiedzi Pani Maria Żuchowicz podkreśliła, iż współpraca z ośrodkami pomocy społecznej nie układa się pomyślnie. To opieka społeczna powinna zwracać się do Powiatowego Ośrodka celem przyjęcia określonej osoby wcześniej przebadanej i zdiagnozowanej, a jest odwrotnie pracownicy Powiatowego Ośrodka Wsparcia dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi w Muszynie sami szukają uczestników. Osób potrzebujących jest bardzo dużo ale jeżeli nie mają zachęty nie trafią do jednostki.

Członek komisji Zenon Szewczyk uznał, iż nazwa może odstraszać i stanowić barierę w związku z powyższym należałoby pomyśleć o jej zmianie.

Wicestarosta Nowosądecki Antoni Koszyk przyznał, iż są prowadzone rozmowy z Dyrektorem Polityki Społecznej w Krakowie w sprawie zmiany nazwy np. na Dzienny Ośrodek Wsparcia, jednakże należy dobrze sprawdzić wytyczne co do przyznawanej dotacji, aby nie stracić w przypadku usunięcia z nazwy „zaburzeniami psychicznymi”.

Wicestarosta zaznaczył problem otrzymywanej dotacji na działające DPS, które w porównaniu z innymi podobnymi ośrodkami generują i tak mniejsze koszty co wiąże się z niższym poziomem dotacji.

Komisja przyjęła informację.

Ad. 5/6.

Przewodnicząca Komisji Maria Szarota podziękowała wszystkim Dyrektorom oraz Zarządowi Powiatu za trud włożony w pracę na rzecz tych najbardziej potrzebujących.

Przewodnicząca Komisji Maria Szarota wobec wyczerpania punktów porządku zamknęła posiedzenie.

**Przewodnicząca
Komisji Polityki Społecznej RPN**

Maria SZAROTA

Protokołowała:
Anna Walczak